



КЛИНИЧКИ ЦЕНТАР СРБИЈЕ

11000 БЕОГРАД, Пастерова бр.2
РЕПУБЛИКА СРБИЈА

На основу члана 108. Закона о јавним набавкама („Сл. гласник РС”, бр. 124/2012, 14/2015 и 68/2015) и члана 24. Статута Клиничког центра Србије, доносим:

ОДЛУКУ О ДОДЕЛИ УГОВОРА

ЈН бр. 385К/2017

ДОБРА – ЗДРАВСТВЕНИ ОБРАСЦИ И ДРУГИ ШТАМПАНИ МАТЕРИЈАЛ, КОРИЦЕ ИСТОРИЈЕ БОЛЕСТИ, КЕСЕ ЗА РЕНДГЕН ФИЛМОВЕ, КУТИЈЕ ЗА ПАТОХИСТОЛОШКЕ ПЛОЧИЦЕ И КАЛУПЕ

Наручилац уговор о јавној набавци додељује на следећи начин:

1. За партију број 5, понуђачу „Комазек“ д.о.о. Инђија (бр. понуде 128/17 од 14.09.2017. године), у укупном износу од 287.000,00 динара без ПДВ-а, односно 344.400,00 динара са ПДВ-ом.

Ред. бр. ставке.	НАЗИВ ДОБРА	Јед. мере	Количина	јединична цена	Укупна вредност
Партија број 5: КОРИЦЕ ИСТОРИЈЕ БОЛЕСТИ, КЕСЕ ЗА РЕНДГЕН ФИЛМОВЕ, КУТИЈЕ ЗА ПАТОХИСТОЛОШКЕ ПЛОЧИЦЕ И КАЛУПЕ					
1	Кесе за рендген филмове	ком	4500	6,00	27.000,00
2	Здравствени картон - кесе	ком	2000	3,80	7.600,00
3	Поликлинички досије - кесе	ком	2250	4,50	10.125,00
4	Омот- Корице историје болести	ком	25500	6,30	160.650,00
5	Омот - корице Историје болести II	ком	500	11,00	5.500,00
6	Кутија за архивирање парафинских плочица са поклопцем	ком	125	137,00	17.125,00
7	Кутија за архивирање парафинских калупа са поклопцем	ком	125	136,00	17.000,00
8	Кутија за архивирање парафинских калупа са „саћем” - улошцима за калупе са поклопцем	ком	100	420,00	42.000,00
Укупна вредност без обрачунаог ПДВ-а				287.000,00	
ПДВ 20%				57.400,00	
Укупна вредност са обрачунатим ПДВ-ом				344.400,00	

2. За партије број 2 и 4, понуђачу „Механопринт“ д.о.о. Пожега (бр. понуде 0206/17 од 15.09.2017. године), у укупном износу од 1.151.200,00 динара без ПДВ-а, односно 1.381.440,00 динара са ПДВ-ом.

Ред. бр. ставке.	НАЗИВ ДОБРА	Јед. мере	Количина	јединична цена	Укупна вредност
Партија број 2: Разни обрасци штампани на безвредној хартији					
Штампани обрасци на безвредној хартији 80 г/м²					
1	A4 (210 x 297)	ком	10000	0,61	6.100,00
2	A4 (210 x 297)	ком	500	0,66	330,00

3	A4 (210 x 297)	ком	2000	0,65	1.300,00
4	1/A3, 3/A4 /у сету/	ком	47500	4,05	192.375,00
5	3/A3(1/1), 2/A4(1/0)	ком	2500	7,00	17.500,00
6	A5 (148 x 210)	ком	1750	0,34	595,00
Штампани обрасци на безвредној хартији 70 г/м²					
7	A3 (297 x 420)	ком	2500	1,20	3.000,00
8	A3 (297 x 420)	ком	250000	1,15	287.500,00
9	A4 (210 x 297)	ком	275000	0,46	126.500,00
10	A4 (210 x 297)	ком	275000	0,54	148.500,00
11	A5 (148 x 210)	ком	200000	0,29	58.000,00
12	B4 (250 x 353)	ком	5000	1,06	5.300,00
Укупна вредност за партију број 2 без ПДВ-а:				847.000,00	
ПДВ 20%				169.400,00	
Укупна вредност за партију број 2 са ПДВ-а:				1.016.400,00	
Партија број 4: Разни обрасци штампани на табулир папиру					
1	240x12	ком	45	1.460,00	65.700,00
2	240x12	ком	150	1.590,00	238.500,00
Укупна вредност за партију број 4 без ПДВ-а:				304.200,	
ПДВ 20%				60.840,00	
Укупна вредност за партију број 4 са ПДВ-а:				365.040,00	
Укупна вредност за све партије без обрачунатог ПДВ-а				1.151.200,00	
ПДВ 20%				230.240,00	
Укупна вредност за све партије са обрачунатим ПДВ-ом				1.381.440,00	

3. За партије број 1 и 3, понуђачу „Графокартон“ д.о.о. Пријепоље, (бр. понуде 96 од 18.09.2017. године у укупном износу од 409.315,73 динара без ПДВ-а, односно 491.178,88 динара са ПДВ-ом.

Ред. бр. ставке.	НАЗИВ ДОБРА	Јед. мере	Количина	јединична цена	Укупна вредност
Партија број 1: Разни обрасци штампани у блоку					
1	A3 (297 x 420)	КОМ	25	159,80	3.995,00
2	A4 (210x297)	КОМ	1000	117,50	117.500,00
3	A4 (210x297)	КОМ	988	79,90	78.941,20
4	A4 (210x297)	КОМ	99	79,90	7.910,10
5	A4 (210x297)	КОМ	95	61,10	5.804,50
6	A5 (148x210)	КОМ	500	58,75	29.375,00
7	A5 (148x210)	КОМ	295	39,95	11.785,25
8	A5 (148x210)	КОМ	29	40,42	1.172,18
9	A6 (148x105)	КОМ	750	29,61	22.207,50
Укупна вредност за партију број 1 без ПДВ-а:				278.690,73	
ПДВ 20%				55.738,15	
Укупна вредност за партију број 1 са ПДВ-а:				334.428,88	
партија број 3: Разни протоколи и књиге					
1	A4 (210x290)	КОМ	25	114,00	2.850,00
2	B4 (250x353)	КОМ	50	152,00	7.600,00
3	A3 (297x420)	КОМ	45	427,50	19.237,50
4	A4 (210x290)	КОМ	20	237,50	4.750,00
5	B4 (250x353)	КОМ	200	251,75	50.350,00
6	A4 (210x290)	КОМ	25	285,00	7.125,00
7	A4 (210x290)	КОМ	200	128,25	25.650,00
8	A4 (210/290)	КОМ	1375	9,50	13.062,50
Укупна вредност за партију број 3 без ПДВ-а:				130.625,00	
ПДВ 20%				26.125,00	
Укупна вредност за партију број 3 са ПДВ-а:				156.750,00	

Укупна вредност за све партије без обрачунаог ПДВ-а	409.315,73
ПДВ 20%	81.863,15
Укупна вредност за све партије са обрачунатим ПДВ-ом	491.178,88

ОБРАЗЛОЖЕЊЕ

Наручилац је дана 13.09.2017. године, донео Одлуку бр. 11818, о покретању поступка јавне набавке у преговарачком поступку без објављивања позива за подношење понуда, у складу са чланом 36. став 1. тачка 3. Закона о јавним набавкама (због изузетне хитности проузроковане ванредним околностима), ЈН бр. 385К/2017, ДОБРА – ЗДРАВСТВЕНИ ОБРАСЦИ И ДРУГИ ШТАМПЕНИ МАТЕРИЈАЛ, КОРИЦЕ ИСТОРИЈЕ БОЛЕСТИ, КЕСЕ ЗА РЕНДГЕН ФИЛМОВЕ, КУТИЈЕ ЗА ПАТОХИСТОЛОШКЕ ПЛОЧИЦЕ И КАЛУПЕ, ознака из општег речника набавке: 22800000

1. Подаци из Плана набавки: ДОБРА – ЗДРАВСТВЕНИ ОБРАСЦИ И ДРУГИ ШТАМПЕНИ МАТЕРИЈАЛ, КОРИЦЕ ИСТОРИЈЕ БОЛЕСТИ, КЕСЕ ЗА РЕНДГЕН ФИЛМОВЕ, КУТИЈЕ ЗА ПАТОХИСТОЛОШКЕ ПЛОЧИЦЕ И КАЛУПЕ

-Позиција/редни број у Плану јавних набавки: 3

-Средства за наведену набавку су предвиђена у финансијском плану наручиоца на позицији: konto 4261

-Процењена вредност јавне набавке: 1.876.200,00 динара без обрачунаог ПДВ-а, а процењена вредност по партијама као у табели која следи:

Редни број партије	ДОБРА	Процењена вредност партије (динара без ПДВ-а)
1	Разни обрасци штампани у блоку	300.000,00
2	Разни обрасци штампани на бездрвној хартији	847.000,00
3	Разни протоколи, књиге	138.000,00
4	Разни обрасци штампани на табулир папиру	304.200,00
5	Корице историје болести, кесе за рендген филмове, кутије за патохистолошке плочице и калупе	287.000,00

2. Основни подаци о понуђачима, датум и време отварања:

- За предметну јавну набавку позив је упућен на четири адресе и то:
 „Ваљевопринт“ д.о.о., ул. Обилазни пут б.б., 14000 Ваљево
 „Комазец“ д.о.о., ул. Краља Петра I б.б., 22320 Инђија
 „Механопринт“ д.о.о., ул. Годовички пут б.б., 31210 Пожега
 „Графокартон“ д.о.о., ул. Нововарошка б.б., 31300 Пријепоље

Учешће су узела 4 (четири) понуђача, и то:

- „Комазец“ д.о.о., ул. Краља Петра I б.б., 22320 Инђија
- „Механограф-Ју“ д.о.о., ул. Алексиначких Рудара 15, Нови Београд
- „Механопринт“ д.о.о., ул. Годовички пут б.б., 31210 Пожега
- „Графокартон“ д.о.о., ул. Нововарошка б.б., 31300 Пријепоље

Поступак јавног отварања понуда вођен је дана 18.09.2017. године, са почетком у 9.30 сати, у Управној згради Клиничког центра Србије, ул. Пастерова бр.2.

3. Понуде које су одбијене, разлози за њихово одбијање и понуђена цена тих понуда:

- **Одбија се** понуда понуђача „Комазец“ д.о.о. Инђија, као неприхватљива за партије број 1, 2, 3 и 4, из разлога што је понуђач понудио добра по ценама које превазилазе процењену вредност наручиоца за наведене партије, те се иста не може сматрати прихватљивом у смислу члана 3. став 1. тачка 33. ЗЈН.

Понуђена цена понуде која је одбијена:

- за партију бр. 1 износи 323.494,00 динара, без ПДВ-а;
- за партију бр. 2 износи 900.090,00 динара, без ПДВ-а;
- за партију бр. 3 износи 167.600,00 динара, без ПДВ-а;
- за партију бр. 4 износи 370.875,00 динара, без ПДВ-а;

- **Одбија се** понуда понуђача „Механограф-Ју“ д.о.о. Нови Београд, као неприхватљива за партије број 2, 3 и 4, из разлога што је понуђач понудио добра по ценама које превазилазе процењену вредност наручиоца за наведене партије, те се иста не може сматрати прихватљивом у смислу члана 3. став 1. тачка 33. ЗЈН.

Понуђена цена понуде која је одбијена:

- за партију бр. 2 износи 912.070,00 динара, без ПДВ-а;
- за партију бр. 3 износи 180.925,00 динара, без ПДВ-а;

- за партију бр. 4 износи 318.750,00 динара, без ПДВ-а;

- **Одбија се** понуда понуђача „Графокартон“ д.о.о. Пријеполје, као неприхватљива за партије број 2, 4 и 5, из разлога што је понуђач понудио добра по ценама које превазилазе процењену вредност наручиоца за наведене партије, те се иста не може сматрати прихватљивом у смислу члана 3. став 1. тачка 33. ЗЈН.

Понуђена цена понуде која је одбијена:

- за партију бр. 2 износи 886.362,50 динара, без ПДВ-а;
- за партију бр. 4 износи 316.260,00 динара, без ПДВ-а;
- за партију бр. 5 износи 311.300,00 динара, без ПДВ-а;

4. Ако је понуда одбијена због неуобичајено ниске цене, детаљно образложење- начин на који је утврђена та цена: НЕМА

5. Начин примене методологије доделе пондера: критеријум за оцену понуда у предметном поступку јавне набавке је „најнижа понуђена цена“.

6. Елементи уговора о којима се преговарало су понуђена цена и остали комерцијални услови из понуде: Након што су понуде отворене и подаци из истих унети у Записник и Табелу бр. 1 која је саставни део истог, комисија наручиоца је присутним овлашћеним представницима понуђача уручила по један примерак Табеле бр. 1 са иницијално понуђеним ценама, и оставила им примерено време за евентуалне корекције својих цена.

Затим се приступило поступку преговарања на начин предвиђен конкурсном документацијом, па су овлашћени представници понуђача своје кориговане цене унели на обрасцу који је потписан и оверен печатом понуђача и исти уручили комисији наручиоца у затвореним ковертама.

Комисија је отворила коверте у присуству свих присутних овлашћених представника понуђача, прочитала уписане износе и исте унела у Записник и Табелу бр. 2.

Ове понуђене цене имају се сматрати коначним.

Како понуђач „Комазец“ д.о.о. из Инђије није имао свог представника на отварању то се цене из његове иницијалне понуде имају сматрати коначним.

На сам поступак отварања понуда и преговарања примедби није било.

Наручилац је након тога извршио оцену пристиглих понуда према унапред утврђеном критеријуму за оцену понуда и услова утврђених у конкурсној документацији и донео одлуку на начин исказан у диспозитиву ове Одлуке.

Одлуку објавити на Порталу јавних набавки и на интернет страници наручиоца у року од 3 дана од дана доношења.

ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ:

Против ове одлуке понуђач може поднети наручиоцу захтев за заштиту права у року од 10 (десет) дана од дана објављивања Одлуке на Порталу јавних набавки, док се копија захтева за заштиту права истовремено доставља Републичкој комисији за заштиту права у поступцима јавних набавки.

у
В.Д. ДИРЕКТОРА
КЛИНИЧКОГ ЦЕНТРА СРБИЈЕ
Доц. др Милика Ашанин
